C De iudicijs.

Eldum. ¶ Etiam p primā citationē pfirmat iudiciū et ppetuat et puenit iurisditio. vide glo. in cle. i. in verbo Citationes. Itē dī quo ad litis pendētiā inducendā. de quo vide glo. in cle. i. vt līte pendētē in verbo. et ad ptem. et ibi no. An et q̄ sit necesse vt citatio pueniat ad prem vel sufficiat q̄ a iudice emanauerit. et vide etiā qd no. in. c. pposuiti de fo. ope. ¶ Quod hec verba quecūq; psōna rē. in dispositione et odiosa posita includit quālibet psōna cuiuscūq; sit status dignitatis v̄l plementice ecclesiastice v̄l mūdane et si pteria li vel regali p̄sulgeat dignitate. vide tex. in. d. cle. i. iū et agl. in v̄bo Quibusq; iūcta gl. ¶ Papa pōt citare ex certa scia hoiez quantūcūq; remotū cuz sit vicarius illius cui est terra et plenitudo eius. tex. iū et agl. in v̄bo Undecūq; in. d. cle. i. Et q̄ plus est. p batur ibidē q̄ pōt citare taliter et p edictū ad istar edictoz in albo pretoriz ppositoz. de egitate tñ hoc regulariter facere nō d̄z vt in. d. cle. coiungendo p̄cipiū cum v̄. q̄ verū. Dies iōnis septimane sancte et dies aseensionis cōputant̄ inter dies solēnes. vide tex. iūcta glo. in v̄bo Solēnes. in. d. cle. i. ¶ Iudex iſerio: papa regulariter nō pōt citare p edictū. vide glo. iūcta tex. tu in v̄bo Papa ī eadē cle. ¶ Per generale mandatū de citando a papa factū nō pōt commissari citare p edictū. s̄z regriū q̄ papa sp̄aliter et ex certa scia hoc māder. vide glo. iūcta tex. in. d. cle. i. in v̄bo Specialiter. ¶ Quod illud dī fieri ex certa scia qd nō sit per ignorantia vel p errorē. ex quo singulat̄ iscr̄ nō cē necesse vt hec clausula exp̄maſ i dispositione. satis est eni q̄ appareat de certa scia disponētis qd clari t̄ inno. i. c. pnti. qd hodie icipit statutū de rescr̄. li. vi. vide glo. in bac cle. i. in v̄bo Ex certa scia. et tene istā menti. et lati dixi in cle. et si pncipalis de rescr̄. vbi vide. ¶ De iure cōi citatio d̄z fieri psonaliter vel ad domū. et regredi sūt amici. vide glo. in. d. cle. in v̄bo Ex certa scia ī fine. et intellige ut p̄nō fiat psonaliter si fieri pōt ve no. in. c. cām q̄. de dolo et p̄sumacia. et in. l. iiii. h̄ptor ait. ff. de dāno iscr̄. an necessario reqrendi sunt amici q̄ psona haberi nō pōt sūt opinōnes. de quo dic ut pleni dixi in. d. c. cām. vbi vide in lec. ¶ In dispositōe pncipis mandare et iubere parificant. vide glo. in v̄bo Adādante in eadem cle. i. ¶ Ecclesia maior appellat ecclesia matrix et loco lz nō sit cathedralis. exemplū i oppido seu vilia. vide glo. iūcta tex. in v̄bo Adātōis. et cle. i. de se tentia exco. ¶ Quod quēadmodū citatio psonalis p̄stituit verū cōtumacē ita citatio p edictū in casib⁹ huiusmōi cle. prime. vide glo. in v̄bo Personaliter. ¶ Quod dictio p̄sertim ēt in constōe odiosa restrin gibilis stat. p maxie. et nō pro tantū. vide bic tex. aūcta glo. in v̄bo Restrīgim⁹. et tene menti. ¶ Quod ēt contrā ipdientē ne citari possit vel contra cu ante domiciliū tute adiri nō pōt non d̄z fieri citatio p edictū nisi papa ex certa scia cōmittens citatiōis modū estimet talē ipdiente vel eius domiciliū tute adiri nō posse. hoc apte voluit gl. relata ad tex. in. d. cle. i. in v̄bo Nō possunt. S̄z aduerte q̄ meo iudicio m̄t tñz in h̄zūz facit tex. i. c. q̄m frēquēter. h̄pno. iūcta glo. in v̄bo s̄ue q̄ ipedit. vt līte nō p̄t citata. vbi v̄. pbari q̄ p̄tra se occultantē vel ipdientē ne citatio ad eū pueniri possit pōt q̄libet index pcedere citationē p edictū facta. et facit qd no. inno. in. c. ad petitionē de accusa. ¶ Idē v̄ dicendū de illo pp̄ cūm metum vel potētiā citari non pōt ad locū domiciliū. ar. i. cle. cām. h̄. verū. de elec. li. vi. ad idē bo. tex. in. cle. j. de fo.

ope. post principiū. ergo v̄. q̄ isti. cle. et p̄perata vt ho die habet nihil noui iducat pōt dici q̄ ista cle. loqui tur de citationē i curia romana p edictū de homine quantūcūq; remoto vt i casib⁹ hic exp̄sis papa ex certa scia mandatē hēat talis citatio vñ citatiōis p sonalis. aliū autē iudices sine licētia pape nō p̄nit ita a remoti citare s̄z pcedere. put no. i. iurib⁹ alle. p̄ dñis.

Ispendiosam. ¶ Rector hospitalis dī bīc officiū. vnde appellaōe officiū veniunt hospitalia. vide bo. gl. in v̄bo Be neficijs in principio in. d. cle. dispēdiosaz. ¶ Adona chatus ē officiuz. vñ dispositio loquēs de officio cōprehēdit et monachatū. vide glo. pall. in verbo bene ficijs. ego dubito an hoc dictū sit verū tuz q̄ monachatus potius est quoddā votū q̄z officiuz vt no. p doc. in cle. ii. de rescr̄. tum q̄ offiū non capiē hic ita large. nā officium et canonicał ponunt hic in tex. vt diuersa. et tñ canonicus bz maiore potestate q̄z monachus. quare puto q̄ hic capiat officiū put diffini tur p archi. in. c. i. de glise. li. vi. vñ q̄ est administratio rex ecclasticarū sine iurisdictione. et ponit hoc v̄ timū vt differat a dignitate. exemplū in officio sacri ste vel custodis et similis. sed si ageret de monachatu ecclesie cathedralis posset tūc in eo hic decre. h̄c locum. q̄ talis monachus pōt appellari canonicał vt ē tex. notabilis iuncta gl. i. i. l. viii. dī. equitatē tñ bz dictū huiusmōi gl. vt sicut cu agit de iure canonica tus obseruat ista cle. ita cu agit de iure monachat⁹ p̄similī rōe. ¶ Appellatione canonicał venit canonicał et regulari. vide glo. pall. in v̄bo bñficijs in. d. cle. dispēdiosaz. ¶ Lū agit de ecclesia vt de p̄prietate nō est qd illa bñficialis. et ideo appellatione cāe bñficialis non venit talē cā sec⁹ si fieret mentio de cā ecclesiārūz. est. n. cā ecclesiā lz non sit bñficialis. vide glo. pall. in verbo bñficijs. ¶ Non dī cā bñficialis cum agit ad remotionē a beneficio pp̄ crimen. secus si agit ad remotionēz. q̄ negat sedis matrimonij spiritualis. vide glo. pall. in verbo bñficijs. ego ad hoc allego tex. optimū in simili in. c. i. vt līte non contel. ¶ Quod dispositio cle. dispēdiosaz. est correcta et exorbitans. iō nō est extendēta. vide glo. in v̄bo Decimis. i. si. quā no. facit ad id qd sup̄a dixi ut ad monachatū non extendēt. ¶ Lāusa dī decim. ilis non solū cu agit p̄ obligatū ad solutionē decimaz. Sed et cu agit inter duas ecclesiās sup̄ ipsaz decimaz p̄prietate. vide gl. pall. in v̄bo decimis. quā no. ex q̄ inserit q̄ in v̄ro q̄ casu sit loc⁹. p̄uisōis huius cle. ¶ Pōt generalis excoicario ferri p̄ non solūtēs dī cimas fructū predioz que h̄ntur in p̄arochia. et pōstea non solūtēs pōt ecclesia petere denuciari. vide bonā glo. in v̄bo Premoniti. et est hec bona practica ad euitandū litigia. et p̄tinaces pōt iūocari auxiliū brachij secularis. vt no. i. glo. sequenti q̄ incipit Coerceri. et bon⁹ tex. i. c. postulasti. all. i. ea. ¶ Quēstio dī v̄suraria cu actor deducit illam vt v̄surariaz lz rens neget. secus si actor simpli petit dictuz et re dicit illud v̄surariū. et stat i meris terminis exceptōnis. si autē excipit et petit p̄ctum declarari v̄surariū dī tunc qd v̄surariaz h̄z locū ista cle. dispēdiosaz. vide glo. in v̄bo V̄suris. et no. ea. q̄ facit ad cognoscēdūz generaliter qualitatē iudicij cum est contentio inter actorez et reuz. ¶ An corā iudice seculari possint v̄surare repeti an vero corā ecclasticō dūtayat. vide glo. in v̄bo V̄suris. q̄ ponit opinōnes. et v̄ tandem inclinare q̄ corā iudice ecclasticō tantū. tu vero v̄ de qd plenissime dixi i. c. cum sit generale. de fo. ope.